

اخبار کوتاه

کیسینجر حرفش را پس گرفت!

وزیر خارجه سابق آمریکا به او کراین و غرب توصیه کرده تا هیچ بخشی از سرزمین‌هایی او کراینی را که از ابتدای جنگ به دست روسیه افتاده است، در هیچ‌کدام از مذاکرات صلح آتی برای پایان دادن به‌این درگیری واگذار نکنند. «هنری کیسینجر» وزیر امور و راستی‌آزمایی آمریکا در مصاحبه با شبکه تلویزیونی «زد داف» آلمان گفت که گزینه تسلیم اراضی او کراینی نباید روی میز مذاکره باشد. او از غرب خواست تا درباره آنچه قابل مذاکره است و آنچه تحت هیچ شرایطی قابل بحث و گفت‌وگو نیست، شفاف باشد. کیسینجر با اشاره به جنگی که در پنجمین ماه خود به سر می‌برد، گفت تمام این‌ها باید با همراهی مردم او کراین انجام شود.این صحبت‌های تازه کیسینجر در شرایطی مطرح می‌شود که او بیشتر در اجلاس داووس با بیان اینکه غرب باید از تلاش برای وارد آوردن شکست ویرانگر به روسیه دست بکشد، به او کراین پیشنهاد داد تا امتیاز ارشی بدهد تا توافق صلح برقرار شود. کیسینجر بابت این اظهاراتش درباره جنگ او کراین در فهرست سیاه کی‌یف قرار گرفت.

معتادان متجاهر تا پایان

شهریور جمع‌آوری شوند

دستور فوری وزیر کشور به استانداران؛ معتادان متجاهر تا پایان شهریور جمع‌آوری شوند
وزیر کشور از استانداران سراسر کشور خواست به‌فوره‌بست وپایرنامه‌ریزی جامع‌و عملیاتی،تاپایان شهریور،مابه‌جمع‌آوری معتادان متجاهر از سطح‌شهر اقدام کنند.احمد وحیدی روز دوشنبه در نشست مشترک با استانداران سراسر کشور، این دستور را صادر کرد.وی افزود:در مدت شرایط کنونی یکی از چالش‌های مهم مدیریت شهری مساله معتادان متجاهر است که اثر نامطلوب بر چهره عمومی شهر دارد. رئیس شورای امنیت کشور تصریح کرد: باید با تمام ظرفیت‌های ملی و استانی مساله حضور معتادان متجاهر در سطح شهر مدیریت شود و در این خصوص استانداران باید ورود جدی داشته‌باشند. وحیدی یادآور شد، واقعیت این است که معتادان متجاهر امنیت عمومی شهرها را به خطر می‌اندازند و برای همین لازم است با رویکرد جهادی این مساله هر چه سریع‌تر برطرف شود.

دستگیری و شبکه سازمان یافته

جعل و فساد اقتصادی

شبکه بزرگ و سازمان یافته جعل و فساد اقتصادی، شناسایی و کلیه اعضای آن دستگیر شدند.
در اطلاعیه روابط عمومی وزارت اطلاعات آمده است: با تلاش‌های شبانه‌روزی و اقدامات اطلاعاتی گسترده‌ی سربازان گمنام امام‌زمان (عج)، شبکه‌ی و بزرگ و سازمان یافته‌ی جعل و فساد اقتصادی، شناسایی و کلیه اعضای آن دستگیر شدند. این یاند ۱۳۹ نفره طی سال‌های اخیر در استان‌های تهران و البرز، با سوءاستفاده از مدارک هویتی افراد مستمندو معتادان بی‌خانمن و از راه جعل گسترده حرفه‌ای اسناد شخصی و دولتی، اقدام به ثبت شرکت‌های صوری می‌کردند و در مرحله‌ی بعدی نیز با جعل اسناد و مهرهای مورد نیاز، اقدام به تأسیس ۶۲۷ شرکت کاذبی کرده‌بودند.
تهپه‌کاران مذکور سپس با سوءاستفاده از کارت‌های بازگامی افراد دیگر و فروش کارت‌های صوری به‌رخی موذیان، در آمدهای نامشروع خودرا پنهان می‌کردند.
متهمین مورد بحث، علاوه بر اقدامات مجرمانه‌ی پیش گفته، مباردت به فرار مالیاتی یازده هزار میلیارد تومانی نیز کرده بودند که به‌رغم بکارگیری شیوه‌های کاملاً پیچیده، اما با عنایات الهی و یی گیری‌های هوشمندانه، فشرده و چند ماهه‌ی اطلاعاتی، مورد شناسایی و بازداشت قرار گرفته و پس از تکمیل تحقیقات و جمع‌آوری مستندات، پرونده‌به‌همراه کلیه‌ی متهمین در اختیار مقام قضایی قرار گرفت.

دولت نیازمند همراهی مردم است

رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه رئیس‌جمهور صداقانه، خالصانه و فعال دولت، مدیریت می‌کنند، لزوم همراهی مردم با دولتمردان تأکید کرد.
محمداسلامی رئیس‌سازمان انرژی اتمی، در پاسخ به این سوال که عملکرد دولت سیزدهم در یک ساله اول در رابطه با برآورده کردن خواسته‌های مردم و رهبر انقلاب چگونه بوده‌است؟ گفت: ارزبایی عملکرد بخش به بخش متفاوت است، وقتی برنامه‌ای در نظر گرفته می‌شود و برای آن سیاستی مدنظر قرار می‌گیرد عوامل محیطی بیرونی و درونی شرایطی را به وجود می‌آورد که شمارا ناچار به تغییر و اصلاحات می‌کند.وی تأکید کرد: نکته مهم آن است که حجت‌الاسلام رئیسی صداقانه، خالصانه و فعال دولت را مدیریت می‌کند و در راستای پیاده‌سازی سیاست‌ها و برنامه‌ها گام بر می‌دارد. رئیس سازمان انرژی اتمی خاطرنشان کرد: البته دولت در این مسیر به همراهی مردم نیازمند است. بازار و لیحام کسبختگی آن تمام و کمال در اختیار دولت نیست و مردم نیز در آن دست دارند قطعاً همراهی و همکاری جامعه می‌تواند به عبور کشور از شرایط فعلی کمک کند.

تشدید اختلاف میان سران تل آویو

منابع رسانه‌ای عبری از تشدید اختلاف میان سران تل آویوو تناوح کشمشک میان نخست‌وزیر پیشین و نخست‌وزیر کنونی رژیم صهیونیستی خبر دادند. «فتالی بنت» نخست‌وزیر سابق رژیم صهیونیستی به درخواست «بائیر لاپید» برای حل و فصل تنش موجود میان طرفین پاسخ منفی داد. به اعلام رسانه‌های صهیونیستی، بنت از پذیرش پیشنهاد لاپید مبنی بر تصدی سمت سرپرست وزارت امور خارجه این رژیم و حل تنش موجود میان دو طرف خودداری کرد. ماه گذشته بنت پس از افزایش فشارها از سوی مخالفان، تصمیم گرفت تا با انحلال پارلمان و کناره‌گیری از نخست‌وزیری، لاپید را به عنوان جانشین خود معرفی کند تا امور کلیه تبنت تل آویو را تا برگزاری انتخابات زودهنگام در سرزمین‌های اشغالی پیش ببرد. نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی، لاپید را به خیانت متهم می‌کند و مدعی است که وی با تنظیم برخی گزارش‌های محرمانه و ارسال آن به نهادهای نظارتی این رژیم با خواسته‌های وی برای اخذ برخی امتیازات مخالفت کرده‌است.

خدمت به مردم، تنها هدف دولت

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه دولت هدفی جز خدمت به مردم ندارد، طرح توانمندسازی اقشار کم بر خوردار از طریق ایجاد نیروگاه‌های خورشیدی را طرحی مؤثر در راستای خدمت‌رسانی به جامعه برشمرد. محمد مخیر با تأکید بر اینکه دولت انقلابی و مردمی در اجرای طرح‌ها و برنامه‌های خود هدفی جز خدمت به جامعه و مردم ندارد، طرح توانمندسازی اقشار کم بر خوردار از طریق ایجاد نیروگاه‌های خورشیدی را طرحی مؤثر در راستای خدمت‌رسانی به جامعه برشمرد و اظهار داشت: یکی از ویژگی‌های اجرای این برنامه توانمندسازی و کمک به اقشار کم بر خوردار جامعه است که همواره دغدغه مسئولان نظام و کسب‌وکارهای مهم‌ترین و ارزشمندترین سرمایه‌های است که در اختیار کشور دارد و اجرای این گونه طرح‌ها منجر به مولدسازی نیروی انسانی خواهد شد و آحاد جامعه در خدمت رونق و توسعه اقتصادی کشور قرار خواهند گرفت. معاون اول رئیس‌جمهور گفت: با برنامه ریزی‌های گسترده‌ای که در حوزه تولید، اشتغال و سر‌مابه گذاری از سوی دولت انجام شده، آینده امیدبخشی پیش‌روی کشور قرار دارد و به واسطه نعمت‌های خدادادی و تکمیل زیرساخت‌هایی که طی چهل سال اخیر صورت گرفته، آینده پیش روی کشور و مردم را امید بخش می‌دانیم.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در نشست خبری تأکید کرد

اقتصاد آلوده به ریاست و ریاجنگ با خدایست



رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: امریکایی‌ها به این نتیجه رسیده‌اند که به شیوه نظامی نمی‌توان جمهوری اسلامی را شکست داد و از این رو به حوزه فرهنگی و تغییر باورها و مدیریت هاسر مابه‌گذاری کرده‌اند.محمدباقر قالیباف در همین اجلاس این‌ناتن فرهنگی جمهوری اسلامی اظهار داشت: بسیاری از مشکلات کشور با نگاه فرهنگی قابل حل است. اگر بسیاری از اندیشمندان به تازگی بر اهمیت فرهنگ بی‌برده‌اند باید گفت که انقلاب اسلامی بر پایه فرهنگ شکل گرفته‌است و ما پیش‌تر به اهمیت این موضوع بی‌برده‌ایم. وی با تأکید بر ضرورت وجود نگاه فرهنگی در بسیاری از مسائل

همچون اقتصاد، افزود: باید توجه داشت علت اینکه مشکلات اقتصادی حل نمی‌شود این است که نسبت به اقتصاد فهم

فرهنگی نداریم. رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به عظمت و عمق نفوذ انقلاب اسلامی گفت: بی‌شک در چهار

دهه گذشته امریکایی‌ها به این نتیجه رسیده‌اند که به شیوه نظامی نمی‌توان جمهوری اسلامی را شکست داد و از این رو بر

حوزه فرهنگی و تغییر باورها و مدیریت هاسر مابه‌گذاری کرده‌اند. قالیباف همچنین با اشاره اهمیت انقلابی بودن مدیران، گفته‌هر کسی که کارآمدی دین در جامعه را به اثبات برساند انقلابی است و دست مسیر انقلاب حرکت می‌کند. وی با اشاره به مشکلات اقتصادی کشور، تأکید کرد: متأسفانه اقتصاد ما آلوده به ریاست و ریاجنگ با خدایست.

حصول توافق برجام معطل تصمیم آمریکا



بر تو گفتگوها و رویکرد منطقی که دولت بلژیکی اتخاذ خواهد کرد، شاهد آزادی این دیپلمات جمهوری اسلامی ایران باشیم.

▪ **نتایج مذاکرات با سعودی‌ها دلگرم‌کننده بود**
وی در تشریح جزئیات مذاکرات ایران و عربستان، گفت: پنج دور مذاکرات ایران با عربستان که با میزبانی دولت عراق در بغداد برگزار شد، خوشبختانه نتایج خوب و دلگرم‌کننده‌ای داشته‌است. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: بعد از اجلاس جده وزیر امور خارجه عراق با آقای امیر عبداللهیان تماس تلفنی داشت و وی را در جریان برخی مسائل مرتبط با اجلاس جده قرار داد. کنعانی تصریح کرد: در این گفتگو «فؤاد حسین» به این نکته اشاره کرد که «محمد بن سلمان» ولی‌عهد عربستان در حاشیه گفتگوها در جده اظهار تمایل و آمادگی کرده که گفتگویی رسمی و علنی سیاسی ایران و عربستان در نشست بعدی برقرار شود. وی افزود: این یک نشانه مثبت است و گمان می‌کنیم با توجه به اراده مثبت طرفین برای گام عملی به سمت جلو این نکته فراهم باشد که نشست بعدی در سطح رسمی و سیاسی در بغداد برگزار شود و گام ملموس و بزرگ در جهت ارتقا و از سرگیری مناسبات دو کشور داشته باشیم؛ از اقدامات دولت عراق در این زمینه قدردانی می‌کنیم.

▪ **دور یا نزدیک بودن توافق مربوط به تصمیم آمریکا است**
وی تأکید کرد: ایران اعطاف‌های زیادی نیز داشته و پیشنهادات سازنده نیز ارائه کرده‌است و ما فکر می‌کنیم اگر طرف آمریکایی به‌عنوان طرف اصلی در تعیین روند مذاکرات و گفت‌وگوهای رفع تحریم، به اندازه جمهوری اسلامی ایران سازنده عمل کند و به ابتکارات مثبت جمهوری اسلامی ایران واکنش مثبت نشان دهد، به توافق نزدیک هستیم. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: نزدیک بودن یا دور بودن به توافق مرتبط با تصمیم سیاسی دولت امریکا است. کنعانی گفت: ایران حتماً به توافق فکر می‌کند و علاقه‌مند است توافق در آینده نزدیک شکل بگیرد اما قطعاً احساسی عمل نخواهد کرد و منافع مردم و کشور را در نظر می‌گیرد.

▪ «اسدالله اسدی» بیگانه است

وی در پاسخ به سوال خبرنگار مهر، در خصوص رأی دادگاه بلژیکی علیه «اسدالله اسدی» دیپلمات اسیر ایران در این کشور، گفت: گفتگوها و تماس‌های ما با دولت بلژیک برقرار است. موضع ما همان موضع گذشته و تغییر نکرده است. ما معتقد به بیگناهی دیپلمات جمهوری اسلامی ایران هستیم و معتقد به ضرورت آزادی بدون قید و شرط هستیم. سخنگوی دستگاه دیپلماسی افزود: تماس‌ها ادامه دارد و ما تا تکدی می‌کنیم که موضع جمهوری اسلامی ایران آزادی دیپلمات جمهوری اسلامی ایران است و این موضوع برای ما اهمیت دارد. کنعانی تأکید کرد: همچنین بر این صورت رعایت مقررات کنوانسیون ژنو تأکید داریم و امیدوار هستیم در

«مانوئل مکرون» گفت: این تماس تلفنی تحول دیپلماتیک قابل توجهی بود. اخیراً گفتگوی تلفنی بین وزرای امور خارجه دو کشور داشتیم و طرف فرانسوی این نکته را به آقای امیر عبداللهیان منتقل کرده بود که مکرون دیدگاه‌هایی در خصوص روند مذاکرات دارد که می‌تواند برای نزدیک کردن دیدگاه‌های دو طرف اصلی در مذاکرات کمک‌کننده باشد. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: همراه با انتقال این پیام، وزیر خارجه فرانسه نظرات و دیدگاه‌های تکمیلی خود را در این ارتباط ارائه کرد. کنعانی تصریح کرد: گفتگوی تلفنی دو رئیس‌جمهور که دو ساعت نیز طول کشید، مکمل آن رفع تحریم‌ها بود. وی افزود: کشورهای مختلف در منطقه و خارج از منطقه با ارائه ابتکاراتی کمک‌کننده در جهت نزدیک کردن دیدگاه‌های طرفین این مذاکرات برای حصول نتیجه مطلوب و عملی هستند. سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: در نشست ما این است که در کنار گفتگوهای که از طریق مذاکره کننده اروپایی و مذاکره‌کننده ارشد ما و در کنار تماس‌ها و تبادل پیام‌ها بین وزیر خارجه ایران و جوزف بورل، این گونه اقدامات و ابتکارات توأم با حسن نیت، می‌تواند به نزدیک کردن دیدگاه‌ها کمک کند. کنعانی با بیان اینکه دولت فرانسه در شرایط کنونی مایل است در کنار سایر تلاش‌هایی که از سایر حوزه‌ها و از سوی کشورهای مختلف به طرق مختلف انجام می‌شود، نقش کمک‌کننده و مثبتی را ایفا کند، افزود: طبیعتاً هر طرفی که مایل باشد نقشی سازنده ایفا کند استقبالی می‌کنیم این گفتگوها در همین چارچوب صورت گرفت و امیدواریم کمک‌کننده باشد.

▪ اظهارات مدیرکل آژانس را فنی و حرفه‌ای نمی‌دانیم

وی در واکنش به اظهارات مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، گفت: اظهارات مدیر کل آژانس را فنی و حرفه‌ای نمی‌دانیم و وی را به عنوان کسی که به اصل بی‌طرفی و انصاف و اجتناب از اظهاراتی که با انگیزه‌های سیاسی صورت می‌گیرد. سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به اینکه برخی اظهارات گروسی، اظهارات رژیم

صهیونیستی است، تصریح کرد وی باید اصل بی‌طرفی را رعایت و به حسن نیت ایران پاسخ دهد. او را به اجتناب از سنگ اندازی در مذاکرات رفع تحریم و بازگشت همه طرف‌ها به توافق را دعوت می‌کنیم. کنعانی افزود: ایران عضو پادمان است. وی به ظرفیت‌های هسته‌ای غیرقانونی رژیم صهیونیستی توجه کند و اینکه زرادخانه‌های این رژیم تحت نظارت آژانس و پادمان نیست و خطر برای منطقه و زیست منطقه است.

▪ برنامه‌ای برای کاهش سطح روابط با سوئد نداریم

وی درباره فراخواندن سفیر ایران در سوئد و احتمال کاهش روابط هم گفت: هیچ برنامه‌ای برای کاهش سطح روابط با سوئد نداریم. با توجه به حکم صادره که غیراصولی و سازنده بود سفیر را برای پاره‌ای مشورت‌ها به تهران فراخواندیم و هیچ برنامه‌ای برای کاهش روابط سیاسی نداریم. سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: نگاهمان این است این مشکل را در گفت‌گویی دو جانبه با مقامات سوئد حل کنیم و دیدگاه‌های خود را به صراحت بیان کرده و گفتگوهای ما ادامه دارد. کنعانی با بیان اینکه تأکید کردیم دیدگاه یک سازمان بنام و از منظر هویت یک سازمان تروریستی نباید مبای‌باز داشت و بر خورد قضائی با یک شهروند ایرانی قرار بگیرد اظهار کرد: صلاحیت دادگاه را از منظر قضائی به رسمیت نشناختیم. اتفاقاً افتاده خوشایند است و در تلاش هستیم مقامات سوئد را متقاعد کنیم این روند را اصلاح کنند و از همه امکانات برای آزادی شهروند خود استفاده خواهیم کرد.

▪ رژیم صهیونیستی نمی‌تواند شریک صلح و ثبات در منطقه باشد

کنعانی با بیان اینکه ما موریت وین هم به طور طبیعی جزو مأموریت‌های مهم بین‌المللی است و در آنجا هم رئیس نمایندگی ما انتخاب شده‌است و اثناالله شروع به کار خواهند کرد، افزود: غائبی هم از دیپلمات‌های خوب ما هستند و حتماً از ظرفیت‌های ایشان در آنجا و چه در پست‌های دیگر استفاده خواهد شد. وی در خصوص نقش مخرب رژیم صهیونیستی در منطقه گفت: مواضع ما در خصوص رژیم صهیونیستی روشن است از زمان شکل‌گیری تا الان منبع و منشأ اصلی بی‌ثباتی و ناآرامی است. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: جامعه بین‌المللی در خصوص جنایات این رژیم غفلت و بی‌توجهی دارد. کنعانی تصریح کرد: تلاش برای ادغام این رژیم در ساختارهای سیاسی و امنیتی این منطقه یک خطر برای منطقه است و این رژیم نمی‌تواند شریک صلح و ثبات در منطقه باشد. بالای ۷۶ درصد از مردم منطقه مخالفت خود را با عادی‌سازی روابط با صهیونیست‌ها اعلام کردند. وی در خصوص نشست اخیر دولت آمریکا و حمایت پیدا و پنهان از برخی گروه‌ها در آنجا است. کنعانی گفت: در نشست تهران و در گفتگوهای دو جانبه با مقامات ترکیه تأکید شد، ضروری است اختلاف نظر در شمال سوریه در سایه همکاری مشترک دولت سوریه و ترکیه حل و فصل شود.

روزنامه نیویورک تایمز مدعی شد:

فرقی بین سیاست بایدن و ترامپ نیست



که با گذشت بیش از یک سال و نیم از دوران ریاست جمهوری بایدن، رویکرد دولت او به اولویت‌های راهبردی به طور شگفت‌انگیزی با سیاست‌های دولت ترامپ سازگار است.»

در یادداشت آمده است: «آقای بایدن در جریان مبارزات انتخاباتی (سال ۲۰۲۰) قول داد که از مسیرهایی که دولت قبلی در پیش گرفته بود، جدا شود و از برخی جهات در زمینه سیاست خارجی این کار را انجام داده است. او ائتلاف‌هایی را به ویژه در اروپای غربی که دونالد ترامپ با تأکیدهایش بر سیاست «اولویت اول با آمریکا» و انتقاد از سایر کشورها تضعیف کرده بود، ترمیم کرده است. طی ماه‌های اخیر، تلاش‌های آقای بایدن واکنشگر را به رهبری ائتلافی که تحریم‌هایی را علیه روسیه در طول جنگ اوکران اعمال می‌کند، قرار داد.»

گروه سیاسی: روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی تحلیلی نوشت، سیاست خارجی جو بایدن دموکرات بسیار شبیه به مواضع دونالد ترامپ جمهوری‌خواه است. روزنامه نیویورک تایمز در یادداشتی به قلم «داوود وانگ» خبرنگار کهنه کار این رسانه دموکرات‌ها در آمریکا، سیاست خارجی جو بایدن را شبیه به سیاست خارجی دونالد ترامپ جمهوری‌خواه خوانده است. یادداشت این خبرنگار که طی ۲۲ سال اخیر در نیویورک تایمز کار کرده برای این روزنامه از نیویورک، بغداد و یکن گزارش‌های مختلفی نوشته است، تحت این عنوان منتشر شد: «رئیس جدید در دولت بایدن، سیاست خارجی، بسیار شبیه به رئیس قدیمی اقدام می‌کند.» «ولت بایدن در مورد اولویت‌های راهبردی مانند چین، خاورمیانه و استقرار نیروهای نظامی ایالات متحده، همان مسیری را که دولت ترامپ داشت، ترسیم کرده است». داوود وانگ نوشت: «جو بائرسی از طریق زدن مشت و دیدارش با ولی‌عهد عربستان سعودی، تعرفه‌ها و محدودیت‌های کنترلی صادراتی علیه چین (جنگ تعرفه‌ای و محدودیت‌های تجاری)، اورشلیم (قدس اشغالی) به عنوان پایتخت اسرائیل. خروج نظامیان آمریکایی از افغانستان.» او ادامه داد: «مقامات و تحلیلگران سابق می‌گویند